Associação Comunidade Sagrada Família, ABEASF, Fundação Granja 

Escola São José, Obras Sociais da Paróquia Sant’Ana, Conselho Central de Itaúna, Fundação 

São Vicente de Paulo, Associação Beneficente Lar Fraterno e Instituto Santa Mônica – APAE 

de Itaúna, totalizando o importe de R$ 1.107.000,00 (um milhão, cento e sete mil reais). 

É importante pontuar, que o repasse dos recursos será efetivado na forma estabelecida 

nos Termos de Fomento a serem celebrados entre o Município de Itaúna e as entidades, no 

quais serão fixados as condições, prazos, critérios de aplicação e prestação de contas.